
D
zie

dz
ic

tw
o 

U
N

ES
C

O
 n

a L
itw

ie

światowe dziedzictwo UNESCO
L I T W A

www.lithuania.travel



STRONA ENTUZJASTÓW 
ODWIEDZANIA 
MIEJSCOWOŚCI STANOWIĄCYCH 
ŚWIATOWE DZIEDZICTWO UNESCO 

APLIKACJA MOBILNA 
UNESCO

Android
Tu można podzielić się wraże-
niami o poznanych obiektach, 
przeczytać opinie innych osób, 
dyskutować na forum, wymie-
niać się informacjami. 

iOS

Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze stanowi nieocenioną war-
tość każdego narodu i całej ludzkości, ukazuje jej tożsamość. Dlatego 
zachęcamy Państwa do odbycia podróży po Litwie i poznania poło-
żonych na terenie naszego kraju obiektów dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego o wartości światowej, objętych ochroną UNESCO. 
Podczas podróży można będzie odkryć prawdziwą Litwę – jej dzikie lasy 
i łąki, usypane przez wiatr wydmy na Mierzei Kurońskiej, źródła pogań-
skiej Litwy w Kiernowie, wpółistnienie stylów architektonicznych w Wil-
nie i Kownie. Niniejsza publikacja wskaże Państwu kierunek, nie pozwoli 
zgubić się i zachęci nie tylko do poznania, ale i doświadczenia żywych 
tradycji, słuchając litewskich pieśni wielogłosowych – sutartinės, obser-
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 
uczestnicząc w imprezach w ramach Święta Pieśni i Tańca. 
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 
uczestnicząc w imprezach w ramach Święta Pieśni i Tańca. 
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 

W lepszym poznaniu wszystkich ważnych litewskich obiektów kul-
tury, historii i przyrody, wpisanych na listy UNESCO, pomogą Państwu 
zaprezentowane trasy tematyczne, dodatkowe odsyłacze, informacje 
audio i wideo. Trasy można pokonać wybierając najbardziej odpowied-
ni sposób podróżowania: pieszo, rowerem lub samochodem. Zostaje 
podjąć decyzję, wybrać datę i udać się w podróż! 

AUTORZY ZDJĘĆ
Andrius Aleksandravičius, Rasuolė Andrulienė, Yevgen Belich, Aistė Bugenytė, Eglė Burbaitė, 

Laimonas Ciūnys, Vytautas Daraškevičius, Klaudijus Driskius, Renatas Jakaitis, 
Matas Jankauskas, Eimantas Genys, Gabrielius Khiterer, Martynas Mikelionis, 

Aleh Varanishcha, Antanas Varanka, Evaldas, Virketis, Zina Viskontienė, Martynas Sirusas, 
Antanas Stanevičius, Rokas Tenys, Regimantas Vabuolas.

Za udostępnienie zdjęć dziękujemy Bibliotece Uniwersytetu Wileńskiego oraz 
Litewskiemu Narodowemu Centrum Kultury.

Za pomoc w przygotowaniu publikacji dziękujemy 
Sekretariatowi Litewskiego Komitetu ds. UNESCO.

Zleceniodawca publikacji Państwowy Departament Turystyki przy Ministerstwie Gospodarki
Gedimino pr. 38, LT-01104 Wilno, Litwa

www.tourism.lt

Opracowanie tekstu UAB „Kūrybiniai komunikacijos sprendimai“

Tłumaczenie na języki obce UAB „Metropolio vertimai“

Wydawnictwo „Eugrimas“

Druk AB „Spauda“ 

Zawarte w publikacji dane zostały starannie zebrane w czerwcu–wrześniu 2017 r. 
Wydawcy nie ponoszą odpowiedzialności za nieścisłości, powstałe wskutek szybko 
następujących zmian informacji.

Publikacja bezpłatna
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Obiekty, które można  
obejrzeć od wewnątrz

Muzeum

Galeria

Zajęcia edukacyjne

Wstęp wolny

Stosowane są zniżki

Dostosowane do osób z niepeł-
nosprawnością ruchową

Częściowo dostosowane do osób 
z niepełnosprawnością ruchową

Winda / kolej linowa

Przewodnik, wycieczki

Audioprzewodnik

Punkt widokowy

Imprezy

Początek trasy

Oznaczenie trasy

Obiekt warty odwiedzenia

Dodatkowy obiekt warty  
odwiedzenia

Centrum informacji  
turystycznej
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Historyczne centrum  
Wilna – wielokulturowe  
serce miasta 

Historyczne centrum Wilna
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Architekturę modernistyczną Kowna 
można poznać przemierzając specjalnie 
opracowaną trasę. Zwiedzanie warto 
rozpocząć przy Poczcie Głównej (1), 
która doskonale łączy nowoczesność 
ze „stylem narodowym“. Ten ostatni 

Pieszo po modernistycznym Kownie   
wyrażony jest w naśladujących drewniane 
rzeźby elementach wystroju wnętrza i 
strony zewnętrznej. 
Na parterze budynku na suficie widoczne 
są niezwykłe elementy dekoru z 
dwudziestolecia międzywojennego – fryz 

Architektura modernistyczna Kowna jest wytworem zaledwie dwudziestu lat – pochodzi 
z okresu 1919–1939. Ukształtowała wizerunek Kowna jako nowoczesnej europejskiej stolicy. 
Ideom modernistycznym, które do Kowna docierały za pośrednictwem architektów studiujących 
za granicą, nadano swoisty kształt, który z czasem zyskał miano kowieńskiej szkoły architektury. 
Każdy z architektów starał się na swój sposób wykorzystać elementy modernizmu. Dlatego w 
architekturze znalazły wyraz elementy historyczne, poszukiwania „stylu narodowego“ oraz próby 
przekazania w lokalnych warunkach podstawowych zasad modernizmu.

(Nie)odkryta 
architektura modernistyczna  
Kowna

Budynek Poczty
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Budynki z okresu międzywojennego są jednymi z najwybitniejszych wczesnych przykładów 
regionalizmu w historii architektury modernistycznej i zostały wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO w 2023 roku.
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Centras

Tygodnia Designu

Nykoka, w ramach którego uwaga jest 
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Święto Pieśni i Tańca

Tradycja świąt pieśni i tańca  
na Litwie, Łotwie i  
w Estonii

Tradycja organizowania w trzech 
państwach bałtyckich – w Estonii, 
na Łotwie i na Litwie – Święta Pieśni 
i Tańca liczy ponad sto lat. Jest 
zjawiskiem kulturowym, którego 
znaczenie dla ludzkości UNESCO 
uznało w 2003 r., z kolei w 2008 r. 
wpisało na Listę Reprezentatywną 
Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego Ludzkości.
W Europie Zachodniej początki 
święta pieśni sięgają połowy XIX w. 
Pierwsze zorganizowano w Szwajcarii, 
następnie zyskało ono popularność 
w Niemczech, przez Skandynawię 
dotarło do Estonii i na Łotwę, później 
też na Litwę. W odróżnieniu od Europy 

Zachodniej w państwach bałtyckich ta 
tradycja jest żywa do dziś.
Po raz pierwszy Święto Pieśni na Litwie 
zorganizowano w 1924 r. w Kownie. 
Nosiło nazwę Dnia Pieśni, wzięły w nim 
udział wyłącznie chóry. Dzień Tańca 
zaczęto organizować uzupełniając 
Dzień Pieśni od 1950 r. 
Po odzyskaniu przez Litwę 
niepodległości – od 1990 r. – 
narodowe Święto Pieśni i Tańca 
jest organizowane co cztery lata na 
początku lipca. Imprezy odbywają 
się w wileńskim Parku Zakret i 
Parku Górnym, na stadionach, w 
otwartych przestrzeniach, w salach 
koncertowych. Najbliższe święta 
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STRONA ENTUZJASTÓW 
ODWIEDZANIA 
MIEJSCOWOŚCI STANOWIĄCYCH 
ŚWIATOWE DZIEDZICTWO UNESCO 

APLIKACJA MOBILNA 
UNESCO

Android
Tu można podzielić się wraże-
niami o poznanych obiektach, 
przeczytać opinie innych osób, 
dyskutować na forum, wymie-
niać się informacjami. 

iOS

Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze stanowi nieocenioną war-
tość każdego narodu i całej ludzkości, ukazuje jej tożsamość. Dlatego 
zachęcamy Państwa do odbycia podróży po Litwie i poznania poło-
żonych na terenie naszego kraju obiektów dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego o wartości światowej, objętych ochroną UNESCO. 
Podczas podróży można będzie odkryć prawdziwą Litwę – jej dzikie lasy 
i łąki, usypane przez wiatr wydmy na Mierzei Kurońskiej, źródła pogań-
skiej Litwy w Kiernowie, wpółistnienie stylów architektonicznych w Wil-
nie i Kownie. Niniejsza publikacja wskaże Państwu kierunek, nie pozwoli 
zgubić się i zachęci nie tylko do poznania, ale i doświadczenia żywych 
tradycji, słuchając litewskich pieśni wielogłosowych – sutartinės, obser-
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 
uczestnicząc w imprezach w ramach Święta Pieśni i Tańca. 
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 
uczestnicząc w imprezach w ramach Święta Pieśni i Tańca. 
wując ręce pielęgnującego tradycje mistrza wykonującego krzyż czy też 

W lepszym poznaniu wszystkich ważnych litewskich obiektów kul-
tury, historii i przyrody, wpisanych na listy UNESCO, pomogą Państwu 
zaprezentowane trasy tematyczne, dodatkowe odsyłacze, informacje 
audio i wideo. Trasy można pokonać wybierając najbardziej odpowied-
ni sposób podróżowania: pieszo, rowerem lub samochodem. Zostaje 
podjąć decyzję, wybrać datę i udać się w podróż! 

AUTORZY ZDJĘĆ
Andrius Aleksandravičius, Rasuolė Andrulienė, Yevgen Belich, Aistė Bugenytė, Eglė Burbaitė, 

Laimonas Ciūnys, Vytautas Daraškevičius, Klaudijus Driskius, Renatas Jakaitis, 
Matas Jankauskas, Eimantas Genys, Gabrielius Khiterer, Martynas Mikelionis, 

Aleh Varanishcha, Antanas Varanka, Evaldas, Virketis, Zina Viskontienė, Martynas Sirusas, 
Antanas Stanevičius, Rokas Tenys, Regimantas Vabuolas.

Za udostępnienie zdjęć dziękujemy Bibliotece Uniwersytetu Wileńskiego oraz 
Litewskiemu Narodowemu Centrum Kultury.

Za pomoc w przygotowaniu publikacji dziękujemy 
Sekretariatowi Litewskiego Komitetu ds. UNESCO.

Zleceniodawca publikacji Państwowy Departament Turystyki przy Ministerstwie Gospodarki
Gedimino pr. 38, LT-01104 Wilno, Litwa

www.tourism.lt

Opracowanie tekstu UAB „Kūrybiniai komunikacijos sprendimai“

Tłumaczenie na języki obce UAB „Metropolio vertimai“

Wydawnictwo „Eugrimas“

Druk AB „Spauda“ 

Zawarte w publikacji dane zostały starannie zebrane w czerwcu–wrześniu 2017 r. 
Wydawcy nie ponoszą odpowiedzialności za nieścisłości, powstałe wskutek szybko 
następujących zmian informacji.

Publikacja bezpłatna
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www.lithuania.travel


